

Sprawa nr WIPP.ZP.271.1.2021

**Uczestnicy postępowania
przetargowego**

Zamawiający przedstawia odpowiedzi na pytania zadane w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie: „Rewitalizacja Placu Jana Pawła II i przyległych ulic w Solcu Kujawskim”, które należy uwzględnić w przygotowaniu oferty.

1. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga paletowania materiałów z rozbiórki nadających się do ponownego wbudowania. W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uszczegółowienie, którego asortymentu to dotyczy.

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje dostarczenia materiałów z rozbiórki, nadających się do ponownego wbudowania:

- ✓ frezowiny,
- ✓ płyty prostokątne z rozbiórki nawierzchni Placu Jana Pawła II – dostarczone na paletach do miejsca składowania zlokalizowanego przy ul. Garbary,
- ✓ kostka betonowa pochodząca z rozbiórki nawierzchni ulicy Bydgoskiej – do 10 palet

Ponadto Zamawiający informuje, że jest zainteresowany odzyskaniem elementów małej architektury (kosze na śmieci, ławki itp.) oraz demontowanych znaków drogowych – materiały te Zamawiający odbierze własnym transportem, po otrzymaniu informacji od Wykonawcy o ich zdemontowaniu.

Palety dostarczone przez Wykonawcę nie będą podlegały zwrotowi.

2. Prosimy o wyjaśnienie jakiego koloru należy zastosować separatory ruchu pozycja przedmiarowa 2.5 Stałej Organizacji ruchu.

Odpowiedź:

Należy zastosować separatory o barwach czarnej i żółtej.

3. Prosimy o określenie okresu pielęgnacji nasadzeń i trawników.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca udzielił dwunastomiesięcznej gwarancji, licząc od daty zakończenia i odebrania przedmiotu zamówienia, na wykonane przez siebie trawniki i nasadzenia oraz zapewnić przez ten okres pielęgnację wykonanej zieleni. Wykonawca będzie zobowiązany do uzupełnienia nasadzeń oraz do poprawy jakości trawników w przypadku stwierdzenia pod koniec okresu gwarancji ubytków lub roślin, które uschły (nie rozwinęły się).

4. Prosimy o wyjaśnienie czy w wycenie należy uwzględnić koszty wykonania operatu brakarskiego i potwierdzenie iż pozyskane z wycinki drewno będzie stanowić własność .Wykonawcy robót.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że planuje dokonać przesadzenia niektórych drzew i krzewów zlokalizowanych na Placu Jana Pawła II. Wykonawca jest zobowiązany udostępnić Zamawiającemu następujące nasadzenia zlokalizowane na obszarze przewidzianym do realizacji zamówienia:

- ✓ choina kanadyjska szt. 3,
- ✓ jodła pospolita szt. 1,
- ✓ klon zwyczajny Royal Red szt. 3,
- ✓ magnolia szt. 1,
- ✓ sosna zwyczajna szt. 5,

oraz krzewy irga (żywołot) posadzone od strony postoju taxi.

Przesadzenia Zamawiający wykona we własnym zakresie.

Zamawiający nie oczekuje opracowania operatu brakarskiego. Drewno z wycinki drzew, poza elementami wymienionymi powyżej jest własnością Wykonawcy.

5. Zgodnie z zapisami SST dla ul. Ułańskiej Zamawiający dopuszcza zastosowanie kruszywa wapiennego, prosimy o potwierdzenie, że dla Etapu 1 również można je zastosować.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza taką możliwość.

6. Prosimy o informację, czy Zamawiający będzie wymagał wykonania odcinków próbnych. Jeśli tak to prosimy o wskazanie dla jakich materiałów należy je wykonać oraz czy mogą być one zrealizowane w ramach przedmiotowego zadania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie oczekuje wykonania odcinków próbnych.

7. Prosimy o załączenie brakujących decyzji o których mowa w pkt 12 IV Opisu przedmiotu zamówienia tj. decyzja 1587/2019 z dnia 16.08.2019 znak WB.6740.90.9.2019, decyzja WN.673.15.2019 z dnia 26.08.2019 (zrid), potwierdzenie WIR.I.7843.2.141.2019.MO z dnia 18.06.2019.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępnia wymienione dokumenty na platformie.

8. Zgodnie z opisem technicznym SOL_PW_Plac JP II_opis „W nawierzchni rynku przewidziano miejsce na montaż istniejącej płyty pamiątkowej zlokalizowanej obecnie poza placem (fot. nr 9). Płytę należy posadowić na warstwach konstrukcyjnych nawierzchni. Zdemontowaną płytę należy oczyścić z zabrudzeń i osadów”, zaś przedmiar robót pozycja nr 1.4.17 A.I mówi o dostawie i montażu płyty z treścią podana przez Inwestora, w związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie czy płyta pamiątkowa będzie pochodziła z odzysku czy należy uwzględnić zakup nowej, ale jeśli zakup nowej to prosimy o podanie ilości liter do wyrycia.

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje dostarczenia nowej płyty z następującym napisem:

„19 STYCZNIA 1920 R. PO 148 LATACH ZABORU PRUSKIEGO NA SOLECKIM RYNKU POWITANO 3 PUŁK UŁANÓW WIELKOPOLSKICH. MIASTO POWRÓCIŁO W GRANICE

POLSKI. W 100 ROCZNICĘ WYDARZENIA WDZIĘCZNI MIESZKAŃCY SOLCA KUJAWSKIEGO 19.01.2020 R.”

Sposób rozmieszczenia napisu na płycie będzie podlegał uzgodnieniu z Zamawiającym na etapie wykonania.

9. Prosimy o wyjaśnienie w którym etapie będzie rozliczane wykonanie stałej organizacji ruchu, czy w ramach Etapu 1 odpowiedni zakres będzie konieczny do wykonania w terminie do 30.11.2021.

Odpowiedź:

Wprowadzenie stałej organizacji ruchu powinno być skoordynowane z realizacją robót związanych z przebudową i będzie rozliczane zgodnie z wykonanym zakresem robót.

10. Prosimy o podanie okresu gwarancyjnego dla wykonanego oznakowania pionowego i poziomego.

Odpowiedź:

Zgodnie z działem XIX. „Opis kryteriów oceny ofert wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny” Specyfikacji Warunków Zamówienia, okres gwarancji „G” jest jednym z trzech kryteriów oceny ofert, z wagą 10%. W związku z powyższym długość udzielonego okresu gwarancyjnego dla całego zamówienia jest zależna od deklaracji Wykonawcy.

11. Prosimy o podanie okresu gwarancyjnego dla wykonanych nasadzeń i trawników.

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 3.

12. Prosimy o informację czy Zamawiający posiada profile podłużne dróg w ramach budowy Etapu 1, jeśli tak to prosimy o ich udostępnienie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dysponuje profilami podłużnymi dróg.

13. Prosimy o przekazanie tabeli robót ziemnych, przekrojów poprzecznych

Odpowiedź:

Roboty ziemne obliczono analitycznie w związku z tym, że projektowane ukształtowanie wysokościowe pokrywa się z ukształtowaniem istniejącym.

14. Czy w związku z planowaną wycinką drzew Zamawiający będzie wymagał nadzoru przyrodniczego.

Odpowiedź:

Zamawiający zapewni nadzór przyrodniczy we własnym zakresie.

15. Prosimy o wyjaśnienie czyją własnością są frezowiny.

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 1

16. SST D-04.02.01. Wykonanie warstwy odcinającej i odsączającej dla Etapu 1 mówi o materiale CBR >20%, zaś dla Etapu 2 ul. Ułańska ta sama specyfikacja podaje właściwości materiału CBR >25%, prosimy o potwierdzenie.

Odpowiedź:

Zgodnie za sprostowaniem Projektanta (dotyczy wszystkich etapów) – w konstrukcjach jezdni należy użyć pospółki cbr >25%, w pozostałych przypadkach (miejsca postojowe, chodniki) dopuszcza się użycie pospółki o cbr 20%.

17. Zgodnie z wymaganiami SST D-08.01.01. Krawężniki betonowe należy wbudować krawężniki o max nasiąkliwości 5%, zaś w SST D-05.03.23. Nawierzchnia kostkowa mowa jest o nasiąkliwości kostki betonowej max 4%. Prosimy o wyrażenie zgody na zastosowanie kostki betonowej o nasiąkliwości max. 5%.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

18. W związku z rozbudowanym zakresem przedmiotu zamówienia i trudnościami w pozyskaniu ofert od podwykonawców na poszczególne zakresy branżowe oraz dostawców, wnioskujemy o dodatkowy czas na rzetelne przygotowanie oferty i przesunięcie terminu składania ofert o co najmniej 5 dni roboczych.

Odpowiedź:

Zamawiający przesuwa termin składania ofert do dnia 23.02.2021 roku

19. Dotyczy: Wzór Umowy hierarchia ważności dokumentów Zgodnie ze wzorem umowy, §2, pkt 1: "Następujące dokumenty będą uważane za tworzące niniejszą umowę oraz będą odczytywane i interpretowane jako jej części, w następującej kolejności (...) e) Specyfikacja Warunków Zamówienia, zwana dalej „SWZ” wraz z wyjaśnieniami z etapu postępowania przetargowego”. Zgodnie z tym zapisem, wyjaśnienia treści SWZ, pod względem ważności, są ostatnim w kolejności dokumentem. Wykonawca wskazuje, że taki zapis może uzasadniać interpretację, w której wyjaśnienia będą brane pod uwagę tylko w przypadku uzupełnienia informacji zawartych w dokumentach o wyższej hierarchii, a zakres wyjaśnień zawierający zmiany nie będzie wiążący. Wykonawca wnosi o zmianę zapisów (zwiększenie ważności wyjaśnień) we wzorze umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał odpowiedniej zmiany w zapisach § 2 pkt. 1 umowy.

20. Dotyczy: Informacja o kwocie, jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. Wykonawca wnosi o udzielenie informacji, o kwocie, jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia wcześniej, niż tuż przed otwarciem ofert - w formie odpowiedzi na niniejszy wniosek.

Odpowiedź:

Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia kwotę 5.343.146 zł

21. Dotyczy: Zbiorcze Zestawienie Kosztów - ZZK (załącznik nr 7 do SWZ) Wykonawca wnosi o:

a. jednoznaczne potwierdzenie, że wzór ZZK dołączony do SWZ jest dokumentem pomocniczym i Wykonawca kalkulując cenę oferty, może wprowadzać w nim zmiany

(np. wynikające z zapisów rozdz. XV, pkt 9 i 10 SWZ), tj. na etapie podpisania Umowy nie będzie narzucona forma ze wzoru tego dokumentu,
b. jednoznaczne potwierdzenie, że nie jest wymagane dołączenie ZZK do składanej oferty.

Odpowiedź:

Wykonawca, kalkulując cenę oferty może dokonać zmian we wzorze ZZK (załącznik nr 7 do SWZ) poprzez dopisanie lub wykreślenie pozycji. Dokonane zmiany powinny zostać zaznaczone w sposób czytelny (np. innym kolorem, pogrubieniem lub podkreśleniem).

Zamawiający oczekuje dołączenia do składanego formularza oferty wypełnionego załącznika nr 7 do SWZ, tj. Zbiorczego Zestawienia Kosztów.

Zamawiający modyfikuje Specyfikację Warunków Zamówienia w tym zakresie, tj. w rozdziale XIV, w pkt. 2 dopisuje pod literą f akapit o następującej treści:

„f) Zbiorcze Zestawienie Kosztów, zgodnie z załącznikiem nr 7 do SWZ z ewentualnymi uzupełnieniami i korektami Wykonawcy zaznaczonymi w sposób widoczny i czytelny (np. innym kolorem, pogrubieniem, podkreśleniem itp.)”

22. Dotyczy: Tymczasowa organizacja ruchu - TOR Zgodnie z SWZ/ IV. Opis przedmiotu zamówienia/ pkt 10: „Wykonawca na własny koszt opracuje i uzyska wszystkie niezbędne opinie oraz zatwierdzenie projektu tymczasowej organizacji ruchu na czas prowadzenia robót”. Wykonawca wnosi o :
- a. wskazanie wszystkich wymogów i ograniczeń, które Wykonawca musi uwzględnić na etapie sporządzenia projektu TOR
 - b. potwierdzenie, że Zamawiający uwzględnił fakt braku wpływu Wykonawcy na czas wydania opinii i zatwierdzeń projektu tym samym nie będzie odpowiadać za opóźnienie wynikające z rozpoczęcia robót spowodowane wydłużającą się procedurą formalno-rzeczową
 - c. wskazanie, czy Zamawiający dopuści projekty w formie uproszczonej na zakres robót szybkopostępujących, np. wycinkę drzew

Odpowiedź:

Wykonawca jest zobowiązany opracować projekt tymczasowej organizacji ruchu dostosowany do własnego harmonogramu i przyjętej technologii robót, uwzględniając wymagania Zamawiającego w zakresie terminów pośrednich wykonania przedmiotu zamówienia. Ograniczenia i wymagania dodatkowe związane są z koniecznością zapewnienia dostępu służbom ratunkowym, służbom miejskim oraz mieszkańcom do posesji zlokalizowanych w obrębie obszaru objętego przebudową. Ponadto konieczne jest zapewnienie przejezdności drogi wojewódzkiej nr 394 w obu kierunkach oraz zapewnienie skomunikowania obu pasów ruchu drogi wojewódzkiej, np. z wykorzystaniem ulic: św. Stanisława i Ułańskiej.

Wykonawca ma decydujący wpływ na terminy wydania opinii i zatwierdzenie projektu tymczasowej organizacji ruchu poprzez przygotowanie kompletnego i przemyślanego projektu. Ponadto część robót wykonywana będzie poza pasem drogowym.

Zamawiający dopuszcza rozwiązanie w postaci projektów w formie uproszczonej na zakres robót krótkotrwałych (np. wycinka drzew), pod warunkiem ich uzgodnienia z Zarządcami dróg.

23. Dotyczy: Koszty zajęcia pasa drogowego drogi wojewódzkiej oraz dróg gminnych
Zgodnie z SWZ: XV. sposób obliczenia ceny/ pkt 10: „Cena oferty winna uwzględniać wszelkie nakłady i koszty związane z wykonaniem kompletnego zamówienia, a w szczególności: (...) wniesienia ewentualnych wymaganych opłat (w tym m.in. administracyjnych, związanych z zajęciem pasa drogowego...)”.

Wykonawca wnosi o :

- a. jednoznaczne wskazanie jaki zakres robót nie jest zwolniony z opłat za zajęcie pasa drogowego - dla drogi wojewódzkiej,
- b. jednoznaczne wskazanie jaki zakres robót nie jest zwolniony z opłat za zajęcie pasa drogowego - dla dróg gminnych.

Odpowiedź:

Obowiązek wnoszenia opłat związanych z zajęciem pasa drogowego wynika z ustawy o drogach publicznych [Dz.U. z 2020 roku, poz. 470]. Wykonawca, w oparciu o własne doświadczenie i znajomość obowiązujących przepisów powinien samodzielnie oszacować koszty związane z tymi opłatami.

24. Dotyczy: Zakres materiałów rozbiórkowych do przekazania Zamawiającemu Zgodnie z SWZ/IV. Opis przedmiotu zamówienia / 11: „Na etapie realizacji zamówienia Zamawiający wskaże materiały rozbiórkowe, które należy zdemontować i przewieźć na koszt Wykonawcy, w miejsce składowania wskazane przez Zamawiającego, w odległości do 10 km. W kosztach należy uwzględnić prace załadunkowe oraz rozładunkowe”. Wykonawca wnosi o wskazanie zakresu materiałów , które będą podlegać przekazaniu Zamawiającemu już teraz. Jaki zakres rozbieranej kostki betonowej, płyt betonowych, krawężników i obrzeży będzie podlegał spaletowaniu?

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 1.

W związku z powyższym Zamawiający przedłuża termin złożenia ofert i zmianie ulega zapis Rozdziału XVIII pkt.1

Sposób oraz termin składania ofert i otwarcia ofert:

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/soleckujawski> w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **23-02-2021 r. o godz. 11:00.**

Otwarcie ofert

Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. **23-02-2021 r. o godz. 11:30.**

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

**Z up. Burmistrza
mgr inż. Krystyna Mikulska
Pełnomocnik Burmistrza**